
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№ 404                                                                                    от16.09.2021 

 

Об организации работы по внедрению  

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным образовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в целях достижения результата регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), приказа Министерства общего и 

профессионального образования РО от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества» 

приказываю: 

 

1. Педагогическому коллективу школы приступить к работе по внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся в 2021 - 2022 учебном году. 

2. Одежную Л.В., зам. директора по ВР, назначить куратором внедрения целевой 

модели наставничества. 

3. Одежной Л.В. организовать работу по формированию баз наставников и 

наставляемых и их деятельности; организовать обучение наставников, осуществлять 

контроль процедуры внедрения целевой модели наставничества; контроль проведения 

программ наставничества; проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные 

формы наставничества; решать организационные вопросы, возникающие в процессе 

реализации модели; проводить  мониторинг реализации модели наставничества.  

4. Нескубину В.В. зам. директора по АХР, назначить ответственным за 

материально-техническое обеспечение программы наставничества. 

5. Определить следующие сроки проведения мониторинга эффективности 

программ наставничества – ежегодно, декабрь. 

6. Утвердить планируемые результаты внедрения целевой модели наставничества в 

МОБУ СОШ № 30 (приложение 1). 

7. Утвердить положение о программе наставничества в МОБУ СОШ № 30 

(приложение 2). 

8. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МОБУ 

СОШ № 30 (приложение 3). 

9. Утвердить Программу наставничества в МОБУ СОШ № 30 на 2021 – 2022 

учебный год (приложение 4). 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                     В.В.Бобнев 

С приказом ознакомлены: 

Одежная Л.В. 

Нескубина В.В. 

 
Одежная Л.В. 

33-34-11 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№                                                                                     от 

 

Об утверждении базы наставляемых целевой модели  

наставничества на 2021 – 2022  учебный год 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным образовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в целях достижения результата регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), приказа Министерства общего и 

профессионального образования РО от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества» 

приказываю: 

 

1. Утвердить базу наставляемых целевой модели наставничества на 2021 – 2022 

учебный год (приложение 1). 

2. Одежной Л.В. продолжить работу по исполнению  Дорожной карты внедрения 

целевой модели наставничества на 2021 – 2022 учебный год. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                           В.В.Бобнев 

 

 

С приказом  ознакомлена: 

Одежная Л.В. 

 

 

 

 
Одежная Л.В. 

33-34-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№                                                                                     от 

 

Об утверждении базы наставников целевой модели  

наставничества на 2021 – 2022 учебный год 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным образовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в целях достижения результата регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 

«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), приказа Министерства общего и 

профессионального образования РО от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня 

муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества» 

приказываю: 

 

1. Утвердить базу наставников  целевой модели наставничества на 2021 – 2022 

учебный год (приложение 1). 

2. Одежной Л.В. продолжить работу по исполнению  Дорожной карты внедрения 

целевой модели наставничества на 2021 – 2022 учебный год. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                           В.В.Бобнев 

 

 

С приказом  ознакомлена: 

Одежная Л.В. 

 

 

 

 
Одежная Л.В. 

33-34-11 

 

 

 

 

 


